
令和５年６月２０日 
合志楓の森中学校 

PTA 会員 様 
合志市 PTA 連絡協議会会長 和泉 久仁子 
合志楓の森中学校 PTA 会長 永清 和寛 

                                        校長 渕上 佳宏  
 

合志市 PTA 連絡協議会申し合わせ事項（児童・生徒指導関係）について 
 初夏の候、PTA 会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より児童・生徒の健全育成のため、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 
 さて、合志市内の小中学校では、携帯電話・スマートフォンなどによる SNS 携帯サイトでのトラ

ブルが多発し、学校への登校を出来ずにいる児童・生徒の報告も受けております。さらに、各小中

学校においても、注意を呼び掛けてまいりましたが、トラブルが一向に減らない現状を受けて、合

志市 PTA 連絡協議会では、学校と家庭との連携を図り、市内全ての小中学校における共通の取り組

みとして、以下の件について取り組むことにしましたので、お知らせすると共にご理解・ご協力を

お願いいたします。 
記 

 １ 携帯電話を児童・生徒に持たせるときには、使用については保護者の管理のもとで行い、使

用内容を把握する。 
 ２ 午後 10 時～午前 6 時までは保護者の管理下に置き、使用させない。 
 ３ 学校には、持ち込みをさせない。 
（その他）  
※携帯電話だけでなく、iPod、iPad、PSP 等も同様とします。 
※携帯電話等での違法行為、トラブルについては関係機関と連携して問題を解決する場合がありま

す。 
※購入を検討されるご家庭もあると思いますが、本当に必要なのか十分な話し合いをお願いします。 
☆キリトリ線以下の提出〆切期限を令和５年６月３０日（金）とさせていただきますので、各クラ

ス担任へ提出をお願いいたします。 
☆提出が無かったご家庭においても申し合わせ事項を確認していただけたものとさせていただきま

す。（本プリントが確実にお手元に届いていることを確認するためにも、確実な提出をお願いします。） 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 
＊合志市 PTA 連絡協議会申し合わせ事項（児童・生徒指導関係）を見ました。 
 

令和５年６月   日  
 

（   ）年（   ）組（   ）号  児童・生徒名（            ） 
 

保護者氏名＜自筆＞（            ） 


